

a

X/41

S 3095

Mappe 36
Eksp. 2172
Arg. 1942

NYHETENE.

Tirsdag Utkommer urgelmessig. 21/7-42.

SITUASJONEN ER GUNSTIG I EGYPT. VELYKKEDE RUSSISKE MOTANGREP. STILLINGEN VED VORONESJ ER MEGET GUNSTIG FOR RUSSENE. KRAFTIGE ENGELSKE OG RUSSISKE FLYBOMBARDEMENT.

Sammendrag av de siste tiders krigsbegivenheter, til og med igår:

ØSTFRONTEN: Russerne har etter 24 timers kamp erobret tilbake en viktig bro over Don tett ved Voronesj, og drevet tyskerne tilbake over elva med store tap. Den tyske 65 infanteridivisjon er etter at den først hadde lidd voldsomme tap under den russiske trommeild blitt drevet tilbake over Don. Lenger syd falt 1200 tyskere under et heftig russisk motangrep, og 15 stridsvogner gikk tapt. Angående de tyske seiersmeldinger fra Rsjewområdet opplyser russerne at tyskerne her mistet 10 000 mann 200 stridsvogner og 70 kanoner uten å ha noen territorial framgang. Etter at de er blitt stoppet ved Voronesj har tyskerne dreiet mer i retning mot den søndre del av Dons løp, og stillingen er her alvorlig. Russerne utbygger hurtig alt det erobrede område ved Voronesj og bruker fallskjermtropper bak fiendens linjer. Russiske friskare kjemper tappert, og er til stor hjelp for fallskjermtropperne som slippes ned.

MIDTØSTEN: Britterne holder overalt sine stillinger og erobrer stadig nytt terreng. Tallet på fanger ved El Allamein er løpet opp i over 6000, vesentlig italienerne. Tunge bombefly har flere ganger bombet Tobruk, og bl. a. satt 3 skip i brann. Ved el Allamein er et stort bensinlager satt i brann. Flåteenheter beskjøt kraftig natt til fredag og lørdag Marsa Matruk uten egne tap. På midtfronten er det siden 14. juli tatt 4000 fanger. Sjefen for de allierte styrker melder at fienden nå er drevet tilbake til de stillinger de hadde for 14 dager siden.

VESTFRONTEN: Store styrker brittiske bombefly har angrepet N.V. Tyskland, og har bl. a. påført ubåtverftet Wegeschach ved Bremen stor skade. En rekke mål i okkuperte land er også angrepet. Utenfor Cherbourg er en konvoi bombet hvorved 1 handelsfartøy blev satt i brann, 1 annet fartøy og 2 eskorterende skip blev alvorlig skadet.

FJERNE ØSTEN: Kineserne har gjenerobret 2 havnebyer sør for Shanghai. Amerikanske bombefly har angrepet en flyplass hvor det stod ca. 60 fly. Bombene falt midt blant flyene og forvoldte stor skade.

GENS NYHETER, i aftnen 21/7, kl. 1930: I Russland er trusselen mot Rostov blitt alvorligere. Russerne trekker seg her langsomt tilbake under stadig kamp. Ved Voronesj rykker russerne fram, og har stormet nye tyske stillinger. På et sted brøt de gjennom de tyske stillinger og ødela 18 tanks. Det russiske flyvåpen har igår bombardert og ødelagt 24 tanks og 15 kanoner. Ungarske og rumenske styrker som har vært meget benyttet ved Voronesj har lidd store tap. Stillingen er meget god for russerne på fronten her og ved Vorosjilovgrad. En tysk general på dette avsnitt har uttalt at Timosjenkos nye taktikk gjør det umulig å få omringet de russiske styrker. I Nord-Afrika er stillingen uforandret, og på landjorden har kampene innskrenket seg til patruljeopposisjoner. Flyvåpenet har derimot vært meget aktivt. På kysten 150 km. bak fronten har de rettet kraftige angrep mot en flyplass. Under et angrep mot El Daba blev 30 fly ødelagt. Tredje natt på rad har brittiske flåtestyrker angrepet Marsa Matruk. Lette engelske flåteenheter har i Kanalen angrepet en overlegen fiendtlig styrke. 1 armert tråler blev satt i brann, 1 forsyningskip og andre fartøier blev skadet. 1 brittisk kanonbåt blev satt i brann. - Wellington-bombefly har bombet N.V.-Tyskland. 2 avdelinger av Bostonfly har bombardert kraftverk, soldatleirer, transporter og kanonstillinger i Frankrike. 200 Spitfires angrep forskjellige steder på kysten. - Kineserne går fram sør for Shanghai. Jugoslaviske styrker har tatt 2 større steder ved Serajevo, og ødelagt en jernbane. - Visepresidenten i kongressen for de ind. virksomheter har forlangt opprettet en ny front. Forslaget vant alminnelig tilslutning, meldes fra Washington

VENDI

TYSKLAND FOR BLØR ! !

tallet på sårede som kommer til Norge er øket betraktelig de siste 3 uker, og de aller fleste sykehus vil bli beslaglagt om kort tid. En venter også at de vil la endel av de større hoteller innrede som hospitaler. Over hele Balkan er alle sykehus overfylte, og 4 rumenske skip er blitt ombygget til hospitalskip. I Wien har tyskerne innredet flere forretningsgårder til sykehus. De tyske tap under den pågående krig blir ansått til å være over dobbelt så store som under den forrige. Likefullt meldte Berlin for en tid siden at tapene i Russland bare beløp seg til ca. 200 tusen menn.

BESTIALSKE OVERGREP MOT DEN POLSKE BEFOLKNING.

For kort tid siden blev 96 menn og 4 kvinner drept som følge av mordet på to Gestapo i Polen. 7008 menn, kvinner og barn blev samlet sammen før ugjerningen blev foretatt. En fremstående tysker uttalte i den anledning, at mens en før skjøt 10 polakker for 1 tysker, og så gikk over til å skyte 50 for hver, vilde en for fremtiden ta 100 polakker for hver tysker som blev drept.

FRANKRIKE SABOTERER !

Store avdelinger av franske sabotører operer overalt i hele landet og gjør betydelig skade på transporter av materiell og mannskaper. Nylig anfalt en avdeling i Normandie med håndgranater en tysk tropp og påførte den atskillig skade. Ved Loivre er en jernbanelinje blitt revet opp over en lang strekning, og et jernbanetog er blitt avsporet. Lenger nord i landet er 800 beltebånd til tanks blitt ødelagt. Det kom til alvorlig patriotiske demonstrasjoner overalt i Frankrike på frihetsdagen den 14. juli. I Marseille blev flere drept av militære som ryddet gaten. Lange rekker av folk har siden hedret deres minne ved å passere forbi deres grav. I Lyon marsjerte folk i gatene under ropet: "Love Døden, henge Laval!"

TYSKERNE INFØRER KONVOISYSTEM I ØSTERSJØEN!

Som følge av den trussel de undslupne russiske ubåter er mot den tyske skibsfart i Østersjøen har de måtte innføre et konvoisystem. Farten blir ennå mer vanskelig gjort i og med at Tyskland nå bare har 16 destroyere. De fleste av disse er forøvrig opptatt i Atlanterhavet og Nordsjøen. Alle havnebyer av betydning ved Østersjøen er i samme anledning erklært undtagelsestilstand.

KRAFTIG REAKSJON I INDIA.

Kongresspartiets resolusjon om at England skulde trekke tilbake sin myndighet i India har møtt stor motstand blant folket. En hevder at resolusjonen ikke gir uttrykk for folkets mening men er drevet fram av ytterliggående politikere.

NORSKE FLYVERE I KAMP!

Kaptein Ole Reistad fortalte i et kaseri forleden om den ny norske flyvere alt har vunnet. Stadig deltatt de i de hårdeste kamper over Tyskland med sine Spitfires. Og sjøflyene utfører daglig sin konvoi- og ubåttjeneste fra baser på Island o. g andre steder. De er overlat anerkjnet som særdeles dyktige flyvere som kjenner sin maskin til minste detalje, og uforferdet søker kamp så fort anledning gis for å betale tilbake gjelden til Tyskland:

"BISKOP ZWILMEYER skal til søndag førstkommende insette "presten" Rydland i hans nye stilling. Rydland har jo på forskjellig vis gjort seg kjent her i distriktet, så noen alminnelig opfordring til folk om å holde seg vekk fra kirken finner vi overflødig.
SPRE DETTE VIDERE TIL FLEST MULIG NORDMENN! MANDAG 3. AUGUST VIL VI ALLE I RO OG VERDIGHET MINNES KONG HÅKONS FØDSELS DAG!

Tirsdag

Utkommer uregelmessig

28/7-42. 1942

VOLDSOMME BRITTIKKE FLYANGREP MOT HAMBURG. KRIGENS HITTIL ALVORLIGSTE. NY RUSISK FRAMRYKNING VED VORONESJ, SOM FREMDELES HOLDES. RUSSISKE FLY HAR ANGREPET ØST-PRØISSEN.

Sammendrag av de siste dagers krigsbegivenheter, til og med igår.

ØSTFRONTEN: De kraftige russisk angrep ved Voronesj har hindret tyskernes plan om å kunne angripe dette viktige centrum Stalingrad fra nord. Russene har ennå ikke forlatt Rostov, men det pågår hårde kamper i omegn av byen og i enkelte av de ytre forsteder. Tyskerne får stadig nye forsterkninger og lider kolossale tap. Russerne utbygger sine stillinger på landtungen syd for byen, og kjører opp store mengder av alle slags krigsmateriell. Stillingen ved Voronesj utvikler seg fremdeles til russernes fordel, og de erobrer stadig nytt terreng. Det russiske flyvåpen har bombardert i Øst-Prøissen, og har forvoldt stor skade på lagre og transportere. Den tyske øverstkommanderende på sydfrenten innrømmer at framrykningene bare foregår med store tap, og at russerne trekker seg tilbake under den mest intense kamp overalt.

VESTFRONTEN: Det brittiske flyvåpen rettet natt til mandag et voldsomt angrep mot Hamburg. 175 000 brannbomber ble kastet ned over forskjellige strøk av byen. Deretter fulgte store mengder sprengbomber av nyeste typer bl. a. enkelte på 2000 kg. Det oppstod kolossale brander, og Berlin innrømmer at det ble drept mange i byen, og stor skade forvoldt. Roma betegner angrepet som krigens hittil kraftigste. Likeledes blev mål i det okkuperte Frankrike og hollan, samt skipsfart utenfor De Frisiske øyer angrepet. De samlede tap fra disse enorme operasjoner beløp seg bare til 29 fly. Duisburg var i forrige uke utsatt for flere store bombeangrep med stor virkning. Tapene ved disse raider var mindre enn 5%. England har bare i liten utstrekning vært angrepet, og av ubetydelige styrker. Tyskerne har holdt store manøvrer i Frankrike, såkalte "allarmmanøvrer". I den aller siste tid er store avdelinger elitetropper blitt overflyttet til Vestfronten, så tyskerne frykter øyensynlig "Den Nye Front".

MIDTØSTEN: Engelske styrker gjør ny framgang på fronten i Nord-Afrika. Aktiviteten har vært særlig stor på det nordlige avsnitt hvor endel terreng er tatt. Situasjonen er gunstig her, og nye utfall kan ventes fra El Allamein stillingene som er blitt sterkt utbygget og er en ypperlig basis for nye angrep. Det kommer stadig ny forsyninger av amerikansk krigsmateriell. Bl. a. de kjente General Grant tanks som har vist godt egnet til ørkenkamper.

DAGENS NYHETER: i aften 28/7, kl. 19,30 Russerne har evakuert Rostov. Helt til det siste var baktropper som dekket hovedstyrkens retrett i kamp. Alle styrker er inntatt, og står klar til fortsatt kamp øst og syd for byen. Om tyskernes melding om å ha gått over Don også syd for Rostov, melder russerne at dette angrep nærmest var et lite strandhugg og ikke noen alvorlig offensiv. Russiske bombefly bombarderer uavbrutt pontonger over Don, og jagerfly kjemper om herredømmet over kampsonen. Brittiske og amerikanske fly har angrepet transportere i Frankrike ved Paris og Lille. Flere tog med krigsmateriell er blitt avsporet og lange rekker av ødelagte tog står langs linjene. En amerikansk flyver avsporet alene 2 tog. Britiske fly som har vært over Hamburg melder at byen fremdeles står i lys lue. 2 fly gikk tapt ved disse operasjoner. Et lite antall tyske fly har angrepet England, 8 maskiner blev skutt ned. "Daily Telegraph" og andre engelske aviser skriver i dag at, nødvendigheten av en ny front ikke engang kan diskuteres. Både den engelske og den amerikanske regjering har lovet at den skal komme, og den kommer. Skiens kirke var søndag besøkt av 68 mennosker, prestene medregnet. De fleste var fra Porsgrunn. SPRE DETTE VIDERE!